
OBSAH
V edici „ÚZ“ vyšeI dosud občanský zákoník pod č. 22, 41, 65, 144, 174, 204, 239, 277, 287, 317, 342, 370 
a 421. Toto č. 449 se od č. 421 liší v předpisech zvýrazněných v obsahu tučné.

KAPITOLA I -  O b č a n sk ý  z ák o n ík

P Ř E H L E D  občanského z á k o n ík u ........................................................................................................................... 4

ZÁKON č. 40/1964 Sb.,
občanský zá k o n ík ..........................................................................................................................................................6

P Ř E H L E D  prováděcích předpisů  к  zákonu č. 40/1964 Sb.............................................................................. 77

KAPITOLA II -  P ro v á d ě c í  p ře d p is y  o b č a n s k é h o  zák o n ík u

Z Á K O N  č. 102/1992 Sb.,
kterým  se upravují něk teré  otázky související s vydáním zákona č. 509/1991 Sb.,
kterým se mění, doplňuje a  upravuje občanský zákon ík ...................................................................................79

N A Ř ÍZ E N Í V LÁ D Y  č. 142/1994 Sb.,
kterým  se stanoví výše úroků z  prod len í a poplatku z prod len í podle občanského zák o n ík u  82

N A Ř ÍZ E N Í V LÁ D Y  č. 258/1995 Sb.,
kterým  se provádí občanský z á k o n ík .................................................................................................................... 83

N A Ř ÍZ E N Í V LÁ D Y  č. 60/2003 Sb.,
o  úpravě náhrady za ztrátu  na výdělku po  skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním ' 
úrazem nebo nem ocí z  povolání a o  úpravě náhrady za ztrátu  na výdělku p o  skončení pracovní 
neschopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrá tu  na výdělku) - vybraná us t anovení . . . .  85

N A Ř ÍZ E N Í V LÁ D Y  č. 482/2003 Sb„
o úpravě náhrady za ztrátu  na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním 
úrazem nebo nem ocí z  povolání a o  úpravě náhrady za ztrá tu  na výdělku po skončení pracovní 
neschopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrá tu  na výdělku) - vybraná ust anovení . . . .  86

V YHLÁŠKA č. 47/1964 Sb.,
o  peněžních službách o b č a n ů m ...................................................................... 87

V Y H LÁ ŠK A  č. 175/2000 Sb.,
o  přepravním  řádu p ro  veřejnou drážn í a silniční osobní d o p ra v u ...............................................................92

V YH LÁ ŠK A  č. 440/2001 Sb.,
o  odškodňování bolesti a  ztížení společenského up latněn í............................................................................ 109

KAPITOLA III -  P ře d p isy  so u v ise jíc í

Z Á K O N  č. 116/1990 Sb.,
o  nájm u a podnájm u nebytových p ro s to r ...........................................................................................................113

Z Á K O N  č. 72/1994 Sb.,
kterým  se  upravují něk teré  spoluvlastnické vztahy к  budovám  a něk teré  vlastnické
vztahy к  bytům  a nebytovým prostorům  a doplňují něk teré  zákony (zákon o  vlastnictví bytů) . . .  116

NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 371/2004 Sb.,
kterým se vydávají vzorové stanovy společenství v lastn íků je d n o te k .........................................................135

ZÁKON č. 59/1998 Sb.,
o odpovědnosti za  škodu způsobenou vadou v ý ro b k u ................................................................................... 143



ZÁKON č. 82/1998 Sb.,
o odpovědnosti za  škodu způsobenou při výkonu veřejné m oci rozhodnutím  nebo
nesprávným úředním  postupem  a o zm ěně zákona České národn í rady č. 358/1992 Sb.,
o notářích a jejich činnosti (notářský řád )........................................................................................................... 146

N A Ř ÍZEN Í V LÁ D Y  č. 116/1998 Sb.,
kterým se provádí zákon č. 82/1998 Sb., o  odpovědnosti za  škodu způsobenou při výkonu
veřejné moci rozhodnutím  nebo nesprávným úředním  postupem  a o zm ěně zákona České
národní rady č. 358/1992 Sb., o  notářích a  jejich činnosti (notářský ř á d ) ..................................................155

ZÁKON ě. 97/1963 Sb.,
o mezinárodním právu soukrom ém  a procesním ..............................................................................................156
ZÁKON č. 116/1985 Sb.,
o podmínkách činnosti organizací s m ezinárodním  prvkem  v Československé socialistické 
re p u b lic e .........................................................................   166

ZÁKON ě. 83/1990 Sb.,
o sdružování o b č a n ů ................................................................................................................................................168

ZÁKON ě. 248/1995 Sb.,
o obecně prospěšných společnostech a o zm ěně a doplnění některých z á k o n ů .................................... 172

ZÁKON č. 227/1997 Sb.,
o nadacích a nadačních fondech a  o změně a doplnění některých souvisejících zákonů
(zákon o nadacích a  nadačních  fo n d ech )........................................................................................................... 183
ZÁKON č. 26/2000 Sb.,
o veřejných d ražbách ................................................................................................................................................ 195
ZÁKON ě. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů  a o změně některých zá k o n ů ................................................................................ 216

ZÁKON č. 321/2001 Sb.,
o některých podm ínkách sjednávání spotřebitelského úvěru
a o změně zákona č. 64/1986 Sb.............................................................................................................................232

ZÁKON č. 3/2002 Sb.,
o svobodě náboženského vyznání a  postavení církví a náboženských společností 
a  o  zm ěně některých zákonů (zákon o církvích a  náboženských spo lečnostech )....................................236

ZÁKON ě. 480/2004 Sb.,
o některých službách inform ační společnosti a o změně některých zákonů (zákon o některých 
službách inform ační sp o lečn o sti)........................................................................................................................ 248


